ПРОЕКТ

ҠАРАР                                                                               РЕШЕНИЕ
декабрь 2022 й.                                               декабря 2022 г.

№

Ирсай ауылы                                                                              д. Ирсаево

Об утверждении Прогноза социально-экономического развития

сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан
на 2023 год и на период до 2024 и 2025 годов
Руководствуясь  статьей  173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, заслушав и обсудив доклад главы сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района  Мишкинский район  Республики Башкортостан  Хазиева С.В. об утверждении прогноза социально-экономического развития сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального  района Мишкинский район Республики Башкортостан на 2019 год и на период 2020-2021 годов, Совет сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский  район Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва решил:
1. Прогноз социально - экономического развития муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан на 2023 год и на период до 2024-2025 годов принять к сведению.
           2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан (д.Ирсаево, ул. Школьная, 2) и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан www.mishkan.ru в разделе «Поселения» во вкладке «Ирсаевсий сельсовет».

 3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан.

           Глава сельского поселения

          Ирсаевский сельсовет

          муниципального района

          Мишкинский район

          Республики Башкортостан

подпись                       Хазиев С.В.
Приложение

к решению Совета муниципального   района  Мишкинский район Республики Башкортостан

от ___  ноября 2018  года № ____
ПРОГНОЗ

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИШКИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН НА 2019 ГОД И НА ПЕРИОД 2020-2021 ГОДОВ

	Показатели
	Единица измерения
	Прогноз

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	I
	II
	III
	I
	II
	III
	I
	II
	III

	1. Индекс промышленного производства по добывающим, обрабатывающим производствам, производству и распределению электроэнергии газа и воды (по полному кругу предприятий)
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,75
	102,93
	104,23
	101,31
	102,95
	103,66
	102,58
	103,87
	104,68

	2. Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами (BCDE)

	     в ценах соответствующих лет
	млн.руб.
	80,455
	81,968
	82,536
	84,683
	87,481
	88,234
	90,096
	93,711
	97,064

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,63
	102,62
	103,43
	101,11
	102,72
	103,09
	102,30
	103,20
	103,99

	3. Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств

	     в ценах соответствующих лет
	млн.руб.
	1995,18
	2040,87
	2047,01
	2069,32
	2165,37
	2177,77
	2141,42
	2295,01
	2316,66

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,49
	103,00
	103,50
	100,50
	103,00
	103,50
	100,47
	103,00
	103,48

	4. Объем реализации платных услуг населению

	     в ценах соответствующих лет
	млн.руб.
	178,92
	180,17
	180,88
	189,03
	191,67
	193,19
	200,11
	203,91
	206,53

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	101,00
	101,90
	102,50
	101,10
	101,90
	102,50
	101,40
	102,00
	102,60

	5. Оборот розничной торговли (во всех каналах реализации)

	     в ценах соответствующих лет
	млн.руб.
	1183,95
	1190,95
	1194,61
	1253,60
	1267,11
	1276,11
	1322,18
	1345,53
	1364,48

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	101,61
	102,31
	103,02
	101,81
	102,50
	103,31
	101,61
	102,40
	103,21

	6. Оборот общественного питания

	     в ценах соответствующих лет
	млн.руб.
	27,13
	27,26
	27,40
	28,75
	28,97
	29,21
	30,68
	30,94
	31,38

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	101,59
	102,29
	102,90
	102,09
	102,55
	102,98
	102,99
	103,19
	103,89

	7. Объем инвестиций за счет всех источников финансирования

	     в ценах соответствующих лет
	млн.руб.
	98,36
	98,86
	100,49
	104,16
	104,71
	110,16
	109,48
	110,62
	122,00

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	99,70
	100,10
	103,50
	100,20
	100,60
	105,50
	100,30
	100,90
	107,00

	8. Ввод жилья за счет всех источников финансирования
	тыс.кв.м. общей площади
	13,23
	13,31
	13,41
	13,87
	13,96
	14,08
	14,49
	14,55
	14,64

	в т.ч. за счет средств населения
	тыс.кв.м. общей площади

	9. Сальдированный финансовый результат по всем видам экономической деятельности
	млн.руб.
	0,73
	0,74
	0,75
	0,94
	0,95
	0,96
	0,96
	0,97
	0,98

	в том числе:

	прибыль прибыльных предприятий
	млн.руб.
	0,73
	0,74
	0,75
	0,94
	0,95
	0,96
	0,96
	0,97
	0,98

	10. Среднегодовая численность населения – всего:
	тыс. чел.
	23,120
	23,136
	23,313
	23,127
	23,212
	23,350
	23,138
	23,253
	23,420

	11. Численность занятых в экономике
	тыс. чел.
	5,228
	5,264
	5,276
	5,264
	5,272
	5,281
	5,268
	5,279
	5,288

	12. Фонд заработной платы
	тыс.руб.
	914509
	925040
	928551
	960234
	977768
	986121
	1009206
	1034478
	1046275

	13. Среднемесячная заработная плата
	руб.
	26292,05
	26544,13
	26594,5
	27580,3
	28030,6
	28216,8
	28959,38
	29628,34
	29909,83

	14. Среднемесячные денежные доходы населения в расчете на 1 жителя
	руб.
	10136,24
	10252,86
	10291,7
	10653,1
	10847,5
	10940,1
	11207,16
	11487,53
	11618,40

	15. Уровень зарегистрированной безработицы от численности экономически активного населения
	%
	0,83
	0,80
	0,78
	0,81
	0,79
	0,77
	0,80
	0,77
	0,75